
令和 4 年 1 月 7 日 
 
ご利用者・ご家族 各位 
 
                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 
                        施 設 長   久 保 田 尚 子 
                                （ 公 印 省 略 ） 
 

新型コロナウイルス感染症について 

 

皆様にはお健やかに新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。旧年中は大

変お世話になりまして、ありがとうございました。本年も変わらぬご厚誼のほど、

お願い申し上げます。 

年末年始は、寒波の影響もあり厳しい寒さが続いておりますが、お変わりなく

お過ごしでしょうか。 

この年末年始は、2年ぶりの再会を喜ぶ笑顔、買い物客で賑わう初売り、久々

の旅行を楽しむ光景など、全国各地で多くの人が行き交う姿が見られました。 

新型コロナは、正月が明けてから急速に感染拡大が進み、各地で多くの新規感

染者が報告されており、沖縄県、山口県、広島県に、「まん延防止等重点措置」

の適用が決定されるようです。 

新型コロナの感染リスクは、マスクを外しての会食、会話によって一気に高ま

ると言われています。今一度、マスク着用の意味、正しい換気の仕方、手洗い・

消毒の徹底などを確認することも大切だと思います。 

現在、新たな変異株である“オミクロン株”は、強力な感染力を持ち世界中で

猛威を振るっており、国内での感染確認も増えています。感染経路が不明である

市中感染も増加しているということなので、一人ひとりが、自分自身と大切な人

を守るうえでも、基本的な感染防止対策の徹底に努めていきたいものです。 

また、当法人では、今後、新型コロナウイルス、インフルエンザの感染状況に

よっては、再度、面会制限をさせていただきますので、ご理解を賜りたくお願い

申し上げます。 

これからも、私たちは、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込

まない、持ち出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、ご利

用者、ご家族の皆様には、様々な面でご不便、ご迷惑をおかけしていることは十

分に承知しております。ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申

し出くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

担当：法人事務局 

                          ℡ 024-567-5800 


